声像档案利用

意识形态责任制和保密安全单位协议书

（单位模板）
甲方：广州市黄埔区国家档案馆

乙方：
根据《中华人民共和国保守国家秘密法》《中华人民共和国保守国家秘密法实施条例》《中华人民共和国档案法》等相关法律法规的规定，以及意识形态责任制要求，甲乙双方就声像档案（包括照片、录音、录像）及其复制件、数字化副本（以下简称“声像档案”）利用中的意识形态责任和保密安全事宜达成如下协议：
一、乙方承诺对甲方提供的声像档案承担意识形态责任和保密责任，用途仅限于

制作成果必须符合意识形态责任制要求，特别是对照片上的人物进行意识形态审核，确保意识形态安全和保密安全，未经甲方同意，不得公开或用于其他用途。
二、乙方应履行保密义务的范围包括甲方提供的声像档案，或其他应当保密的文件或信息的内容。未经甲方书面同意，

不得向任何第三方披露。

三、乙方应当督促其工作人员遵守意识形态规定和履行保密义务。乙方就其工作人员在实际工作中涉及的意识形态责任、保密义务承担连带责任。乙方如需与第三方合作使用甲方提供的声像档案，应当与第三方签订《声像档案利用意识形态责任制和保密安全单位协议书》，与第三方单位接触该声像档案的工作人员签订《声像档案利用意识形态责任和保密安全个人承诺书》，该协议书（一式两份，乙方与第三方各执一份）和承诺书乙方须存档以便甲方备查。

四、乙方必须严格按照保密要求，安全保管甲方提供的声像档案，工作中做好交接登记手续，不得出现遗失、泄密行为。除本协议利用目的外，乙方不得私自制作、复制、保存档案资料。使用完毕后，乙方须将持有的所有档案原件归还甲方，复制件自行销毁，不得以任何方式复制、保存。

五、乙方利用甲方提供的声像档案制作成果，在封面上注明【工作记录 注意保存】，并提交两套给甲方备案、存档。公开出版物如直接使用声像档案资料，应标注“广州市黄埔区国家档案馆提供”。

六、乙方的保密义务在本协议期满、解除或终止后仍然有效。

七、如发生意识形态及保密安全问题，一切责任由乙方负责。

本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自签字之日起生效。

附件：1.声像档案查阅利用内容明细表

2.声像档案利用意识形态责任和保密安全个人承诺书

	甲方（盖章）：

领导签名：

部门负责人：

经办人：

联系电话：020-82512187

日期：    年   月   日
	乙方（盖章）：

领导签名：

部门负责人：

经办人：

联系电话：

日期：    年   月   日

2